QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20132  CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130589 PP

2013-001SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623634

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130589

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAUAPEBAS / SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA

OBJETO: Aquisição de mobiliário de escritório  para equipar o
Departamento de Arrecadação Municipal - DAM, no município de
Parauapebas no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 11.976,00 (onze mil, novecentos e setenta e
seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1001.041250021.2.058 Modernização Fiscal e Tributaria ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$
11.976,00
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2013 a 27 de Dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130587 PP

2013-001SEHAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623639

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130587
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-001SEHAB

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL

CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E COFFEE BREAK
PARA ATENDER NAS AÇÕES DO FMHIS, EM EVENTOS DE
DIVULGAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DESTE, NO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 41.970,00 (quarenta e um mil, novecentos e
setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2601.161221203.2.167 Manut. da Coord. Geral do Fundo Mun.
de Habitacao, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 41.970,00
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2013 a 27 de Maio de 2014
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130588 PP

2013-001SEHAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623641

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130588
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-001SEHAB

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL

CONTRATADA(O): PAULO BENTO DA SILVA - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, INCLUSIVE
LANCHES PARA COQUETÉIS E COFFEE BREAK PARA ATENDER NAS
AÇÕES DO FMHIS, EM EVENTOS DE DIVULGAÇÃO E EXECUÇÃO
DAS AÇÕES DESTE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 60.690,00 (sessenta mil, seiscentos e noventa
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2601.161221203.2.167 Manut. da Coord. Geral do Fundo Mun.
de Habitacao, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 60.690,00
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2013 a 27 de Maio de 2014
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130517 PP

2013-014SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623644

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130517
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): AUTO POSTO ALTAMIRA LTDA

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados
em atender a demanda de consumo nos veículos da Secretaria
Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, estado do
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.146.726,10 (um milhão, cento e quarenta e
seis mil, setecentos e vinte e seis reais e dez centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.123610401.2.100 Manutencao e Desenv.do Ensino
Basico-Adm , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$
1.146.726,10
VIGÊNCIA: 25 de Outubro de 2013 a 24 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Outubro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130534 PP 2013-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623646
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130534
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-014SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): VIEIRA E SOUSA AUTO POSTO LTDA

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados
em atender a demanda de consumo nos veículos da Secretaria
Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.271,50 (sete mil, duzentos e setenta e um
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.123610401.2.100 Manutencao e Desenv.do Ensino
Basico-Adm , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 7.271,50
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2013 a 04 de Novembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 05 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130570 DL 2013-047SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623647
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130570

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-047SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): MARCIA DIANY MATOS DE AGUIAR
OBJETO: Locação de imóvel destinado a atender o setor
Administrativo de Apoio Pedagógico,localizado na rua N nº 339,
Bairro União, Parauapebas, Pará.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.123610401.2.100 Manutencao e Desenv.do Ensino Basico-Adm
, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 19 de Novembro de 2013 a 19 de Novembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 19 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130554 IL 2013-04SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623849
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130554
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e
demais matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 590.005,00 (quinhentos e noventa mil, cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do
Executivo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de
R$ 81.510,00, Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.048
Manutencao e funcionamento da Secretaria de Administracao,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$
122.265,00, Exercício 2013 Atividade 1101.151221203.2.067
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 40.755,00, Exercício
2013 Atividade 1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria
da Fazenda , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.
de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de
R$ 16.315,00, Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041
Manutencao da Procuradoria Geral , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00, Exercício 2013 Atividade
1301.041221203.2.079 Manutencao da Secretaria de Obras
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$
122.265,00, Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00, Exercício
2013 Atividade 1501.121221203.2.088 Manutencao da

Secretaria de Educacao , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 24.440,00, Exercício 2013 Atividade
2001.041221203.2.160 Manutencao da Sec.de Assistencia
Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de
R$ 3.250,00, Exercício 2013 Atividade 0401.041221203.2.027
Manut.da Secretaria de Planejamento e Gestao, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 81.510,00,
Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 Manutencao
da Secretaria de Desenvolvimento, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00, Exercício 2013 Atividade
0301.141221203.2.019 Funcionamento da Secretaria da Mulher
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$
16.315,00, Exercício 2013 Atividade 1201.181221203.2.075
Manutencao da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 16.315,00,
Exercício 2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao
da Secretaria de Esporte e Lazer, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00, Exercício 2013 Atividade
0501.131221203.2.030 Manutenção da Secretaria de Cultura
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$
16.315,00, Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164
Manutencao da Sec. Mun. de Habitacao , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00, Exercício 2013 Atividade
2901.046631010.2.172 Implantação e Manutenção da Sec.
de Miner ação, Energia, Ciencia e Tecnologia, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 8.125,00
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130555 IL 2013-04SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623852
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130555
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e
demais matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 97.825,00 (noventa e sete mil, oitocentos e
vinte e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.121221203.2.095 Manut. das Ativ. de Coord. Geral do
Ensino Basico, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no
valor de R$ 97.825,00
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130556 IL 2013-04SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623854
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130556
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL

CONTRATADA(O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e
demais matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 32.630,00 (trinta e dois mil, seiscentos e trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2601.161221203.2.167 Manut. da Coord. Geral do Fundo Mun. de
Habitacao, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$ 32.630,00
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2013 a 07 de Novembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130557 IL 2013-04SEPLAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623857
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130557
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.